
MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI 

Kancelář vládního zmocněnce pro zastupování České republiky  
před Evropským soudem pro lidská práva 
 

Kolegium expertů k výkonu rozsudků ESLP a provádění Úmluvy 

Informace pro 10. zasedání 

6. května 2024, 14:00 hodin 

Rozsudky a rozhodnutí bez ústního projednání 

(…) 

B. ICJ PROTI ČESKÉ REPUBLICE 

Ministerstvo spravedlnosti zpracovalo za spolupráci s expertní pracovní skupinou návrh novely 

zákona k implementaci nadepsaného rozhodnutí. V řízení ve věcech dětí mladších 15 let o činu jinak 

trestném má být dle novely nově zakotveno povinné právní zastoupení dítěte ve fázi předcházející ří-

zení před soudem pro mládež. Novela rovněž zakotvuje širší možnosti jiného postupu, než aby věc 

dítěte byla řešena ve formálním soudním jednání, jak tomu v zásadě bylo dosud. 

Návrh novely zákona o soudnictví ve věcech mládeže schválila vláda dne 6. září 2023 usnese-

ním č. 672/2023.  

Návrh byl následně předložen k projednání Parlamentu ČR. Poslanecká sněmovna ho projed-

nala jakožto sněmovní tisk č. 540. Dne 10. dubna 2024 ho schválila ve třetím čtení usnesením č. 960. 

Po provedení editačních úprav bude novela postoupena k projednání Senátu. 

Dne 28. března 2024 Česká republika předložila Evropskému výboru pro sociální práva zprávu 

k výkonu rozhodnutí, k dispozici je zde. 

https://odok.cz/portal/veklep/material/KORNCPYETEDX/KORNCPZC5RI1
https://odok.cz/portal/veklep/material/KORNCPYETEDX/KORNCPZC5RI1
https://odok.cz/portal/zvlady/usneseni/2023/672/
https://odok.cz/portal/zvlady/usneseni/2023/672/
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=9&t=540
https://www.psp.cz/sqw/text/tiskt.sqw?o=9&v=US&ct=960

